
نقش نامزدهای پوششی

 

شاید فکر کنید که طی یکی دو انتخابات گذشته 
پروژه نامزدهای پوششی کلید خورده و این لغات 
به ادبیات سیاسی کشور افزوده شده و الان به 
زاکانی، قاضی زاده، جلیلی و پورمحمدی پوششی 

می گویند؟ اما نه سخت در اشتباهید! 
مبدع، مبتکر و سازنده نامزد پوششی برای انتخابات 
ریاست جمهوری در کشور کسی نیست جز مرحوم 

آیت الله هاشمی رفسنجانی.
برای اثبات و مستند بودن این ادعا به کتاب 
خاطرات ایشان مراجعه کردم و نقل قول‌های زیر از 

این کتاب‌ها استخراج شده است.
الف(- مرحوم هاشمی در خاطرات سه شنبه 
مورخ ۱۴خرداد۱۳۷۲می‌نویسد؛ »با آقای عبدالله 
جاسبی، رئیس دانشگاه آزاد صحبت شد که در 
انتخابات ریاست جمهوری نامزد شود تا صحنه 

بی‌رقیب نباشد.«
ب( - مرحوم هاشمی در خاطرات جمعه 
۲۱خرداد ۱۳۷۲مجدداً نوشته است؛ »این بار برای 
گرمترشدن انتخابات، به دست خودمان رقیب 
درست کردیم، به نظر می‌رسد تعدادی از آراء من 
از دست می‌رود، گرچه متحمل است برای جو 

رقابت، رأی دهنده بیشتری داشته باشیم.«
پس درمی‌یابید نامزدهای پوششی در دهه ۸۰،۹۰ 
و۱۴۰۰درست نشده‌اند بلکه سبقه آن به اوایل دهه 
۷۰ می‌رسد که آقای هاشمی رفسنجانی، »اتوریته« 

مهم و بسیط‌الیدی در کشور داشته است.
بگذریم و می‌رسیم به نامزدهای پوششی که 
اسامی‌شان برایمان خیلی آشناست و در چند 
انتخابات گذشته و حال ید طولایی داشته‌اند 
و برخی از آنها اکنون در رقابت حضور دارند؛ 
»سعید جلیلی، قاضی زاده هاشمی، علیرضا 
زاکانی« نام‌هایی که در انتخابات گذشته برای 
گرم‌کردن فضای انتخابات ثبت نام کردند و سپس 
کنار کشیدند. اما کارگردانان پشت پرده این 
»پوششی‌ها« نمی‌دانند که اینگونه چیدمان برای 
انتخابات ریاست جمهوری چه آثار و آسیب‌های 
جبران ناشدنی برای اصولگرایان و اصلاح طلبان 
دارد؟ به‌خصوص برای اصولگرایان که همواره در 
هر انتخابات یک یا دو کاندیدای پوششی را روانه 

صحنه کرده‌اند!
۱-با ورود نامزدهای پوششی، عملًا و علناً طرفداران 

آن‌ها دچار چنددستگی و تفرقه می‌شوند.
۲-هواداران نامزدهای پوششی تاجایی که می‌توانند 
برای نامزد خود فعالیت تبلیغاتی می‌کنند ولی 
متوجه نیستند که قرار است به نفع نامزد دیگر 

کنار بکشد! 
۳-حضور نامزدهای پوششی که خودشان را هم 
پیروز می‌پندازند، در ایام تبلیغات انتخابات برای 
»هیچ و پوچ« هزینه‌های سرسام آور، نجومی و 
گزاف روی دست هواداران و بیت المال می‌گذارند 
که نشانه اسراف، حیف و میل است و دست آخر 

هم نتیجه خاصی ندارد.
۴-مهمتر از همه، نامزدهای پوششی فضای اخلاقی 
انتخابات را متشنج کرده و بازار»وعده‌های بی‌ربط، 
بی اساس، شایعه و...« را رونق می‌دهند که در دراز 
مدت باعث سلب اعتماد افکار عمومی به نظام 

سیاسی و حاکمیت می‌شود.
ای کاش روزی برسد دست‌اندرکاران جناح های 
سیاسی کشور به یک رشد عقلی و بلوغ سیاسی 
برسند که از همان آغاز انتخابات به‌جای وارد کردن 
»نامزدهای پوششی« از هرجناح یک فرد قدرتمند 
از همه نظر را به عرصه رقابت‌ها بیاورند تا سمت 
و سوی انتخابات ریاست جمهوری به گونه دیگری 
رقم بخورد. لااقل از کشورهای پیشرفته یاد بگیرید 
که چه می‌کنند نه اینکه هر چهار سال یکدفعه باز 

هم »چرخ« را اختراع کنید!

حمایت ۵۰۰ تن از نمایندگان فعلی 
و ادوار مجلس از قالیباف

تعدادی از نمایندگان فعلی و ادوار مجلس شورای 
اسامی با صدور بیانیه‌ای از محمدباقر قالیباف 
در انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری 

حمایت کردند.
بخشی از متن بیانیه تعدادی از نمایندگان فعلی 
و ادوار مجلس شورای اسلامی خصوص انتخابات 

ریاست جمهوری به شرح زیر است:
»... اکنون شرایط کشور در موقعیت‌های داخلی و 
بین‌المللی و همچنین لزوم امتداد شیوه خدمت به 
مردم براساس حضور موثر و بی تکلف در بین اقشار 
عموم کشور در مناطق مختلف ایجاب می‌کند که 
بهترین گزینه از میان نامزدهای انتخاباتی به مردم 
معرفی شود تا ان‌شاءالله با حمایت حداکثری رای 
دهندگان بتواند با کسب مسئولیت ریاست قوه 
مجریه خدمت رسانی به هموطنان عزیز را تکمیل 
نماید. در این خصوص ما به عنوان وکلای ملت 
بزرگوار ایران در ادوار گذشته و فعلی مجلس 
شورای اسلامی با توجه به شاخص‌های تبیینی 
مقام معظم رهبری از میان کاندیداهای حاضر در 
این عرصه، جناب آقای دکتر »محمدباقر قالیباف« 
را با عنایت به سوابق اجرایی و مدیریتی قوی در 
مسئولیت‌های گوناگون که مهمترین آن ریاست 
بر قوه مقننه بوده است به عنوان شخص اصلح 
معرفی نموده و حمایت همه جانبه از ایشان را 

اعلام می‌داریم.«

نکته‌سنج!

رهبر معظم انقلاب اسامی همزمان با عید سعید غدیر 
در دیدار هزاران نفر از هموطنان، واقعه غدیر را زمینه‌ساز 
استمرار حاکمیت اسامی و تداوم الگوی زیست اسلامی 
برشمردند و با اشاره به برخی فضائل امیرمومنان)ع(، 
تأکید کردند: مردمی بودن نظام اسامی و اعتقاد به تأثیر 
حضور فردفرد مردم در سرنوشت کشور را از مولای خود 

آموخته‌ایم.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین با اشاره به انتخابات 
بسیار مهم روز جمعه، مشارکت حداکثری مردم و انتخاب 
اصلح را موجب سرافرازی ملت و جمهوری اسامی 
برشمردند و با تبیین ویژگی‌های نامزد اصلح، آحاد ملت 
را به حضور در پای صندوق‌های رأی فراخواندند و تأکید 
کردند: هرکس به ایران قوی و سرافراز علاقمند است 
و هرکس معتقد به حمایت از نظام است، در انتخابات 

مشارکت کند.
رهبر انقلاب با تبریک »عیدالله الاکبر« به همه ملت ایران 
و مسلمانان جهان، برگزاری جشن‌های مردمی عید شریف 
غدیر در معابر عمومی را ابتکاری بسیار خوب خواندند 
و مأیوس شدن کافران از شکست دادن اسلام را تعبیر 
بسیار برجسته قرآن در موضوع عید غدیر و اعلام خلافت 

و ولایت أمیرمومنان)ع( برشمردند.
ایشان تداوم حاکمیت سیاسی اسام در پرتو فرمان 
پروردگار مبنی بر ابلاغ جانشینی و امامت أمیرمومنان از 
زبان مبارک پیامبر)ص( را علت ناامیدی کفار دانستند و 
افزودند: تداوم حاکمیت و سیاست اسلامی که در امامت 

جلوه‌گر است، استمرار روح اسلام است.
رهبر انقلاب، مقام امامت را از مهمترین شئون انبیای 
الهی و بالاتر از مقام رسالت خواندند و افزودند: در رسالت، 
پیامبران، فرامین الهی را برای مردم بیان می‌کنند اما در 
شأن امامت، پیامبر فرامین الهی را در دل و اندیشه و عمل 

و کارکرد مردم جاری می‌سازد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای استمرار حاکمیت اسامی در 
پرتوی امامت و ولایت را باعث تداوم الگوی زیست اسلامی 
برشمردند و گفتند: هدف از تلاش و مبارزات 250 ساله 
ائمه که برخی بزرگان شیعه نیز بعدها دنبال کردند و در 
عصر حاضر با مجاهدت‌های امام راحل و ملت ایران ادامه 
یافت، حاکمیت اسام بود که منجر به گسترش زیست 

اسلامی در جامعه می‌شود.
ایشان در تبیین خطوط اصلی الگوی زیست اسلامی به 
»عدالت« ، »اشداء علی الکفار«، »رحماء بینهم«، »درک 
رنج و سختی مردم از جانب حاکم جامعه« و »همراهی و 
اطاعت و کمک مردم به حاکمیت اسامی« اشاره کردند 
و افزودند: غدیر زمینه‌ساز تحقق این خطوط تعالی‌بخش 
زیست اسلامی است و با این نگاه می‌تواند مایه وحدت 
همه فرِق اسامی باشد و نباید آن را نقطه اختلاف شیعه 

و سنی قرار داد.
رهبر انقلاب اسلامی در بخش دوم سخنان‌شان، در تبیین 
فضائل مولای متقیان، تأکید کردند: چشمِ خرد و افکار 
عمیق انسان نیز قادر به درک جمال معنوی و رتبه عرشی 
مولا)ع( نیست و حداکثر قادر است تصویری کلی را در 
ذهن خود ترسیم کند اما می‌توان با رجوع به نهج‌البلاغه 
که از نعمات بزرگ الهی است و اختصاص به شیعیان هم 
ندارد، مبانی، معیار و روش‌ها را از امیرمومنان فراگرفت و 

با فضائل او آشنا شد.
ایشان همه فضائل حضرت علی )ع( را در اوج خواندند و 
با استناد به نهج‌البلاغه افزودند: »یقین و عاری بودن از 
ذره‌ای یأس و شک و تردید«، »حساس بودن به تک تک 
آحاد مردم با هر دین و آیین«، »عدالت غیر قابل توصیف«، 
»فریب نرمش‌های ظاهری دشمن را نخوردن و هوشیاری 
کامل در مقابل او« را از فضیلت‌های بسیار برجسته امام 

علی بن ابی‌طالب)ع( برشمردند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین اعتقاد عمیق به مردمی 
بودن حکومت و حقوق متقابل مردم و حاکم را از فضائل 
امیرمومنان خواندند و گفتند: مردمی بودن کامل نظام 
اسامی را از مولای خود و آیات قرآنی آموخته‌ایم اما 
برخی‌ها به غلط می‌گویند جمهوری اسامی، انتخابات، 

دموکراسی و مردم‌سالاری را از غربی‌ها یادگرفته است.
ایشان، اهمیت دادن به حرف‌ها و مشورت‌های مردم آنهم 
در حالیکه علم و حکمت امام علی)ع( به مخزن الهی 
متصل  بوده است و تأکید بر حضور و تأثیر فردفرد مردم 
-حتی ضعیف‌ترین آنها- در سرنوشت جامعه و کشور را دو 
فضیلت دیگر امام علی)ع( دانستند و افزودند: نهج‌البلاغه 
معدن کشف و درک ابعاد بسیار گوناگون شخصیت 
امیرمومنان است و شایسته است که آحاد مردم به‌خصوص 
جوانان نهج‌البلاغه بخوانند و با آن انس بگیرند و از آن 

درس‌های بی‌نظیر بیاموزند.
رهبر انقلاب در بخش بعدی سخنانشان به انتخابات بسیار 
مهم ریاست جمهوری پرداختند و گفتند: سه روز دیگر 
ملت ایران در مقابل آزمون مهم انتخابات قرار دارد که 
اهمیت آن بیش از همیشه است. ایشان، برگزاری انتخابات، 
40 روز پس از فقدان و تشییع میلیونی رئیس‌جمهورِ 
خوب، محبوب، مردمی، کاری و علاقه‌مند را امری کم‌نظیر 
در دنیا دانستند و ابراز امیدواری کردند که خداوند ملت 

ایران را در این انتخابات سرافراز کند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای سرافرازی در انتخابات را در گرو 
مشارکت حداکثری مردم و انتخاب اصلح خواندند و گفتند: 
علت اصرار و تأکید بر مشارکت چشمگیر در انتخابات این 
است که مهمترین اثر مشارکت بالا، سرافرازی جمهوری 

اسلامی است.
رهبر انقلاب با اشاره به استمرار خصومت‌ها علیه جمهوری 
اسامی از لحظه تشکیل آن تاکنون، انتخابات و مشارکت 
بالا را از عوامل فائق آمدن بر دشمنی‌ها برشمردند و 
افزودند: جمهور و مشارکت مردم در ذات جمهوری اسلامی 
است که انتخابات و تعیین مسئول کشور، مهمترین مظهر 

آن است.
ایشان با اشاره به این واقعیت که هر گاه میزان مشارکت 
در انتخابات کم بوده، زبان ملامت دشمنان علیه جمهوری 
اسلامی بلند شده است، خاطرنشان کردند: هر وقت میزان 
مشارکت در انتخابات بالا بوده است، زبان بدگویان کوتاه 
شده و نتوانستند ملامت و شادی کنند بنابراین علت دیگر 

اصرار بر مشارکت بالا این است که دشمن‌شاد نشویم.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با فراخوان عموم مردم به 
مشارکت و پرهیز از تنبلی و بی‌اعتنایی و دست کم گرفتن 

انتخابات گفتند: انتخابات فقط برای شهرها نیست بلکه در 
همه روستاها و بخش‌های کشور مردم در انتخابات شرکت 

کنند تا جمهوری اسلامی در دنیا سرافراز شود.
رهبر انقلاب در بیان ویژگی‌های فرد اصلح گفتند: اصلح 
کسی است که در درجه اول به مبانی انقلاب و نظام و 
به این راه، اعتقاد قلبی و واقعی داشته باشد همچنان‌که 
شهید خدمت، رئیسی عزیز واقعاً اعتقاد داشت و کاملًا 

محسوس بود که او با دل و جان و اعتقاد کار می‌کند.
ایشان کارآمدی را ویژگی مهم فرد اصلح خواندند و گفتند: 
کارآمدی یعنی شب و روز نشناسد، دنبال کار باشد، توانایی 
کار کردن داشته باشد و از عناصر و همکاران خوب استفاده 

کند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، توان و نشاط انجام کار همراه با 
اعتقاد راسخ به مبانی انقلاب را از دیگری شاخص‌‌های فرد 
اصلح دانستند و افزودند: فرد اصلح با این خصوصیات، قادر 
است از همه ظرفیت‌های متنوع و پر شمار کشور برای 

پیشرفت استفاده کند.
ایشان دولت‌های قبل را در استفاده از ظرفیت‌های کشور 
یکسان ندانستند و گفتند: دولت سیزدهم از دولت‌هایی 
بود که از ظرفیت‌های کشور به خوبی استفاده کرد و اگر 
این دولت ادامه می‌یافت احتمال زیاد می‌دادم بسیاری از 

مشکلات اقتصادی حل ‌شود.
رهبر انقلاب در بیان ظرفیت‌های مهم کشور گفتند: انبوه 
جمعیت جوان و تحصیل‌کرده، هوش و استعداد ذاتی 
ایرانی، معادن عظیم و متنوع، موقعیت جغرافیایی، مرزهای 
طولانی آبی، تعداد بالای همسایگان،  بازارهای بزرگ 
منطقه‌ای، بازار 80 میلیونی داخلی، تنوع اقلیمی، شبکه 
ریلی و جاده‌ای، توانمندیهای فنی جوانان در امر مسکن، 
جاده، سدّ و صنعت، مناطق آزاد تجاری و میراث‌های 

فرهنگی و تمدنی از جمله ظرفیت‌های کشور است.
ایشان افزودند: مردم واقعاً مؤمن و معتقد هم ظرفیت بسیار 
مهمی هستند؛ حتی اگر برخی از آنها در ظاهر پایبندی 

درستی به شرع نشان ندهند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با انتقاد از تصور برخی سیاسیون 
کشور مبنی بر ناگزیر بودن از آویزان شدن به این قدرت 
یا آن قدرت دنیا برای پیشرفت و توهم اینکه همه 
راههای پیشرفت از آمریکا می‌گذرد، گفتند: کسانی که 
چشمشان به خارج از مرزها است، قادر به دیدن و شناختن 
ظرفیت‌های مهم درونی و طبعاً قادر به برنامه‌ریزی برای 

استفاده از آنها نیستند.
ایشان با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی به توفیق الهی 
بدون تکیه به بیگانگان و با وجود موذی‌گری و چالش‌گری 

آنها مسیر پیشرفت را طی کرده است، گفتند: در آینده 
نیز بحول و قوه الهی ملت ایران اجازه نخواهد داد که 

سرنوشتش را دیگران بنویسند.
رهبر انقلاب با اشاره به توهم یا سوء تعبیر برخی افراد از 
»تأکید بر استفاده از ظرفیت‌های داخلی« به »حصارکشی 
دور کشور و قطع ارتباط با دنیا«، گفتند: ما از اول به دنبال 
ارتباط با همه دنیا به جز یکی دو استثنا بودیم و اتفاقاً در 
دولت‌هایی مانند دولت شهید رئیسی که به شدت به مبانی 

پایبند بودند، ارتباطات بین‌المللی کشور هم تقویت شد.
ایشان چشم ندوختن به بیگانگان را به معنی شجاعت و 
استقلال ملی خواندند و گفتند: با وجود این دو مؤلفه، ملت 
ایران توانایی و شخصیت و قدرت خود را نشان می‌دهد و 

احترام آن در دنیا بیشتر خواهد شد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پایان دو توصیه مهم خطاب 

به مردم و نامزدها بیان کردند.
ایشان در توصیه اول با اشاره به شعار »ایران قوی و 
سرافراز«، گفتند: ایران قوی طرفداران خیلی زیادی دارد؛ 
البته قوی بودن ایران فقط به داشتن انواع موشک نیست 
-که ما انواع و اقسام مفید و کاربردی آن را هم داریم- بلکه 
قوی بودن، ابعاد علمی، فنی، اقتصادی و سیاسی هم دارد 
که یکی از ابعاد بسیار مهم آن، حضور در میدان سیاست و 
انتخابات است. رهبر انقلاب تأکید کردند: بنابراین هر کس 
علاقه‌مند به ایران قوی است باید در انتخابات شرکت کند 
و هر کس معتقد به لزوم حمایت از نظام جمهوری اسلامی 

است، باید در این زمینه اهتمام مضاعف داشته باشد.
ایشان در توصیه بعدی خطاب به نامزدهای انتخابات 
ریاست جمهوری، از آنها خواستند با خداوند عهد کنند 
که در صورت کسب مسئولیت، اطرافیان و کارگزاران خود 
را از کسانی انتخاب نکنند که ذره‌ای با انقلاب اسامی 

زاویه دارند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید به نامزدها مبنی بر اینکه 
هر فردی ذره‌ای با انقلاب و امام و نظام اسامی زاویه 
داشته باشد به درد شما نمی‌خورد و همکار خوبی برای 
شما نخواهد بود، گفتند: کسی که دلبسته آمریکا باشد و 
تصور کند بدون لطف آمریکا نمی‌شود قدم از قدم برداشت 
و همچنین کسی که به راهبرد دین و شریعت بی‌اعتنایی 
کند، همکار و مدیر خوبی نیست. بنابراین همکارانی 
انتخاب کنید که اهل دین، شریعت، انقلاب و اعتقاد کامل 

به نظام اسلامی باشند.
ایشان افزودند: اگر با نیت خالص و عهد با خدای متعال در 
انتخابات کار و فعالیت کردید، همه کارهایتان نزد خداوند 

حسنه است و ثواب خواهد داشت.
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گزارش
رهبر انقلاب در آستانه انتخابات ریاست جمهوری و در روز عید غدیر خواستار شدند؛ 

مشارکت بالا، انتخاب اصلح

سرپرست ریاست جمهوری با اینکه منطقه و فضای بین‌الملل در شرایط خاص و 
حساسی قرار دارد و همین مسئله اهمیت مشارکت حداکثری را مضاعف می‌کند، 
اظهار داشت: انتخاب فرد اصلحی که شایسته خدمتگزاری به مردم عزیز ایران 

باشد، وظیفه خطیر ما در این شرایط است.
محمد مخبر دیروز همزمان با عید سعید غدیر، در حاشیه حضور در یکی از 
مساجد تهران، در سخنان کوتاهی ضمن تبریک عید سعید غدیر، شهید رئیسی 
را پیرو حقیقی مکتب امیرالمؤمنین )ع( معرفی کرد و افزود: رئیس جمهور شهید 
بر اساس آموزه‌های دینی، خدمت به خلق را در مسیر بندگی و جلب رضای حق 
تعالی می‌دانست و در این راه سر از پا نمی‌شناخت، تا آنجا که جان خود را هم 

تقدیم محبوب کرد.

وی با بیان اینکه شهید رئیسی با توکل به خدا، تدبیر و برنامه‌ریزی و همت دولت 
مسائل و مشکلات کشور را پیگیری کرده و امید را به جامعه بازگرداند، به تبیین 
برخی شاخص‌های اقتصادی پرداخت و گفت: براساس آمارهای داخلی و گزارش 
نهادهای جهانی، تمامی شاخص‌های اقتصادی کشور رو به بهبود بوده و شرایطی 

روشن‌تر در انتظار کشور است.
مخبر با بیان اینکه ثبات کنونی در کشور و برگزاری انتخابات ریاست جمهوری 
در آستانه چهلم شهادت آیت‌الله رئیسی نشان از توانمندی‌های نظام مقدس 
اسامی و به برکت نعمت بی‌بدیل ولایت فقیه است، افزود: همگان باید برای 
مشارکت حداکثری که خواست رهبر معظم انقلاب و ضامن امنیت و استقلال 

کشور است، تلاش کنند.
سرپرست ریاست جمهوری با اینکه منطقه و فضای بین‌الملل در شرایط خاص و 
حساسی قرار دارد و همین مسئله اهمیت مشارکت حداکثری را مضاعف می‌کند، 
افزود: انتخاب فرد اصلحی که شایسته خدمتگزاری به مردم عزیز ایران باشد، 

وظیفه خطیر ما در این شرایط است.

مخبر در حاشیه حضور در یکی از مساجد شهر تهران:

 مشارکت حداکثری در انتخابات 
ضامن امنیت و استقلال کشور است

فرهاد خادمی

خبر

دریادار سیاری: 

 انتخابات در بازدارندگی 
اثر مستقیم دارد

معاون هماهنگ‌کننده ارتش با تاکید بر اینکه انتخابات 
در بازدارندگی اثر مستقیم دارد، گفت: حضور در انتخابات 
و انتخاب اصلح خنثی‌کننده توطئه‌های دشمنان است و 

جایگاه کشور را در سطح جهان بالا می‌برد.
امیر دریادار حبیب‌الله سیاری در ششمین نشست روز رسته 
حقوق و همایش آزمون سخت حقوق بین الملل در آینه 
فلسطین که در ستاد فرماندهی نیروی زمینی ارتش برگزار 
شد، اظهار داشت: در بحث غزه و جنایات رژیم صهیونیستی 
در کشتار مردم بیگناه غزه باید توجه داشت که قطعا پیروز 
این صحنه مردم فلسطین هستند، اما در قبال این جنایات 
این سوال پیش می آید که مدعیان حقوق بشر کجا هستند 

و سازمان‌های بین‌المللی کجا هستند؟
معاون هماهنگ‌کننده ارتش افزود: سوال همه آزادیخواهان 
جهان این است که کاربرد مجامع بین‌المللی در قبال این 

جنایات وحشیانه رژیم صهیونیستی در کشتار زنان و 
مردان، کوکان و غیرنظامیان چیست؟ چرا از این جنایات 

جلوگیری نمی‌شود.
معاون هماهنگ کننده ارتش در ادامه به وظایف کشورهای 
اسلامی در قبال مردم مظلوم فلسطین اشاره و عنوان کرد: 
سران و حاکمان کشورهای اسلامی باید اقدامات عملی و 
راهبردی خود برای فشار بر مجامع جهانی برای توقف 
ماشین کشتار رژیم صهیونیستی در غزه را افزایش دهند 

تا در میدان شاهد اثرات مثبت این اقدامات باشیم.
دریادار سیاری با تاکید بر این که مقاومت در نهایت پیروز 
و سربلند است، گفت: مطمئن باشید مجاهدت و مقاومت 
فلسطینیان در نهایت منجر به پیروزی آنها در برابر رژیم 
صهیونیستی خواهد شد. وی درباره اهمیت امور حقوقی در 
ارتش بیان کرد: اجرای قوانین و مقررات و اشراف حقوقی 
بر مسائل از توانمندی‌های یک فرمانده محسوب شده و 
سبب می‌شود تا یک سازمان در مسیر رشد و تعالی حرکت 
کرده و به بیراهه نرود؛ در واقع اجرای قوانین و مقررات و 
اشراف حقوقی بر مسائل، ضامن موفقیت سازمان در انجام 
مأموریت‌ها بوده و موجب سالم ماندن سازمان، کارکنان و 

مسئولان می‌شود.

معاون هماهنگ کننده ارتش با بیان اینکه مهمترین 
سرمایه، یک سازمان نیروی انسانی باتجربه است، تاکید 
کرد: نیرویی که سال‌ها تلاش کرده تا به سازمان خود 
خدمت کند، امکان دارد به علت عدم بهره‌گیری از مشاوره 
حقوقی و ناآگاهی نسبت به مسائل قانونی در وهله نخست 
به خود و در مرحله دوم به سازمان متبوعه‌اش آسیب 
برساند. وی تأکید کرد: بدون تردید اجرای قوانین و مقررات 
نیاز به علم، دانش و آگاهی دارد و در واقع امروز فعالیت 
حقوقی یک امر کاملًا تخصصی محسوب می‌شود، بنابراین 
باید بسترهای لازم جهت بهره‌گیری مستمر از کارشناسان 
حقوقی وجود داشته باشد تا در راستای ارتقای توان نیرو و 
سازمان به بهترین نحو از توانمندی‌های آنان استفاده شود.
دریادار سیاری با اشاره به اینکه بسیاری از مسائل حقوقی 
در سطح نیروها قابل حل و فصل شدن است، خاطرنشان 
کرد: اقدامات پیشگیرانه ما باید به گونه‌ای باشد که کمتر 
نیازمند استفاده از مراجع قضایی و محاکم باشیم و در این 
زمینه اداره قوانین و امور مجلس ارتش اقدامات شایسته و 

اثربخشی انجام داده که قابل تقدیر است.
وی درباره انتخابات ریاست جمهوری گفت: رهبر معظم 
انقاب فرمودند انتخابات عامل حیات نظام و مظهر 

استقلال، خداباوری، همدستی، فرصت تجدید قدرت نظام 
و وصل کننده مردم به بدنه اجرایی است.

دریادار سیاری ادامه داد: دشمن با همه امکانات تلاش 
دارد تا ناامن سازی را پیش ببرد و با ایجاد نا امیدی میان 
مردم تلاش می کند مردم را از نامزدها ناامید کنند و با 
ایجاد دو قطبی کاذب شرایط را به نفع اهداف خود پیش 
ببرد، اما وظیفه ما تلاش برای افزایش مشارکت است، 
تمام تلاش ما افزایش بازدارندگی است و انتخابات در 
بازدارندگی اثر مستقیم دارد و مانند دفاع مقدس حضور 

مردم توطئه های مختلف دشمن را خنثی می کند.
معاون هماهنگ‌کننده ارتش تصریح کرد: مشارکت بالا 
مردم در انتخابات مردمی بودن انقلاب و ثبات کشور را 
نشان می‌دهد. با مجاهدت های انجام شده کشور ما از 
ثبات بالایی برخوردار است و مشارکت مردم این ثبات را 

افزایش می‌دهد و گویای قدرت نرم کشور ماست.
معاون هماهنگ کننده ارتش عنوان کرد: انتخاب اصلح 
خنثی کننده توطئه های دشمنان است و جایگاه کشور 
را در سطح جهان بالا می برد. پس اگر ایران آباد و آزاد 
می خواهیم همه باید در روز جمعه پای صندوق های رای 

حاضر شویم.


